miserandi: postmodum erit tempus succedi
 ferendi et uiscendi. Sic autem misericordia
 papue est uirtus que adducit christum de
 celo ad terram: ita papua est uirtus que le
 uat hominem de terra ad celum. Unde dominus
 de morte oliueti in celum ascendit. Ter
 rena siquidem seruando amittimus: lau
 gendo seruamus. Patrimonium est re
 tentum perire: manet autem erogatum. pro
 re salomon ait. Misericordia et uirtus non te
 deserunt: cumda eas guttur tuo: et
 desinbe in tabula cordis tui. Dominus per
 osee prophetam ait. Misericordia uolo: et non
 sacrificium. Opera autem misericordie cum laude re
 munabuntur in iudicio. alia autem opera non.
 Habeamus ergo in uasis uiris oleum purum:
 non oleum reprobum animalis deliciae oleis.
 quod blande ingreditur. De quo scriptum est.
 Intuitu sic aqua in interiora eius: et sic oleum
 in ossibus eius. Neque oleum adulationis
 de quo dicitur. Oleum autem peccatoris non in
 pinguet caput meum. Et de effray osee
 dicit. Oleum in egyptum ferebatur. A salu
 em oleum andelis misericordia. que quod parat
 peccatoribus: et eos in errore fouet blan
 diendo et adulando. Neque oleum la
 dis humane et uane glorie: quod fatueni
 gnes uoluerunt emere. Neque oleum he
 ticorum et metum: de quo salomon ait.
 Nitidus oleo guttur eius. Sunt
 ergo in nobis similes misericordia et uirtus: ne meam
 autem opus oliue. Sed similes uel miser
 cordes. a nobis ipsis incipientes: sicut
 scriptum est. auferre aie tue placet deo.
 Demum misericordiam patris misericordie. ignosce
 do illis. Scriptum est enim. Dittite: et di
 mittent. Subueniedo illis. Scriptum

est enim. Date et dabit uobis. Corripiendo
 illos. Scriptum est enim. Corripiet me iustus
 in misericordia. Intiedendo pro illis et mori
 que ait. Aut dicit illis: et dele me de lib
 tuo. Et quoniam misericordia domini plena est terra:
 sit cordis nostri terra plena misericordia pro pietate
 te: terra oris pro bone locutionis suau
 tate: dulce est uerbum multiplicat ami
 cos. et mitigat inimicos: terra man
 et opis sit plena misericordia: pro eleosimay
 erogatio. Sumus ergo pleni non uani.
 Red pro te pleni. quod deum in se non habet
 licet totum mundum habeat. Sed reuera
 uani sunt et inanis: que non replet
 gratia dei et diuina misericordia. Sicut domus
 licet in se habeat puluerem uel festucam non
 dicitur plena. Sed uania. Totus autem mundus
 respiciat diuine maiestatis est quasi modi
 ca uentura. seu puluis aut palea.
 Cum ergo pro uani sit. non est in terra
 quia misericordia domini plena est terra. nec in celo
 est. scriptum est enim. Dominus in celo misericordia tua.
 Relinquit ergo quod in misero. **Gude do**
the supit de cula ca pma pe
X passus est pro his. c. 2.
 nobis. uobis relinquitur ex
 ut sequamur uestigia eius.
 et panem non sentit: nec iudicium est dol
 tore eius. Tripla ratio principalis pan
 et castigi uoluit dominus. Passus est ut
 nos sancto suo redimeret. Et quod ei luere
 sanati sumus: id est carne sua luuda
 pro flagella. Vel luore. et zelo uel
 amore quo nos dilexit. Ipse enim pan
 nam protulit in corpore suo sup lignum. et
 pena pro peccatis nostris: ut pro nobis pro
 satisfaret. et pro redemptione nostra serperet.

yo 32

et 6

1 pet 7

ypa sm

trader. **P**ada ratione passus est pro nobis
ut nos ad amorem suum aspera sustine-
do pro nobis efficacius iuvaret. **S**i ei
solo verbo liberasset nos. non dedisset
nobis tantam materiam diligendi ipsum:
nec nobis tantum dilectionis signum osten-
deret. **M**aiore enim caritate nec habet
maius dilectionis signum: quam ut animam suam
ponat propter amicos suos. **V**n iohannes
in epistola conuicta ait. **I**n hoc cognoscimus
caritatem dei: quoniam ille pro nobis animam
suam posuit. **T**ercia ratio passus est pro
nobis dominus. ut relinqueret nobis exemplum:
quatenus quemadmodum ipse fecit. ita nos
faciamus. **N**on solum pro nobis redi-
mendis: uel pro nobis ad amorem suum in-
citandis: sed etiam pro nobis ex suo imitan-
dis passus est Christus. exemplum relinquit
nobis. **E**xemplum crucifixionis. **F**lagellorum.
crucis et mortis. **P**ropter peccatum
ait. **C**hristus passus est pro nobis. uobis relin-
quens exemplum: ut sequamini uestigia eius: id est
ut sequamini uos maiores. sicut nos
maiores uestigia eius: quia eius
passio. nostra est lectio. eius curatio in-
structio. **I**nstruit ergo nos apostolus. ut gra-
tiam fidei uos non obliuiscamini.
ut ad memoriam reuocemini. quanta pro
nobis dominus protulit: ut exultemini in con-
tremore. ut scilicet in die bonorum. et in gaudio
restitutionis. non simus in membris ma-
lorum et dolorum quos pro nobis sustinuit.
propter inuidiam seu inuersionem iudeorum. **E**ius
et inuersione sanati sumus: quia propter in-
uidiam quam iudei de ipso habuerunt.
ipsum in bonum nostrum. et in malum suum
transierunt. **R**eliquit ergo nobis exemplum

patendi. **P**riem ipse qui pro nobis non
fecit. nec inuenta est dolus in re eius
passus est pro nobis: ut nos qui peccatores
sumus pro nobis in tempore eius pati
debemus. sequendo uestigia eius. **V**n y-
saia ait. **R**emota iusti. et Christi ratio
est: recta callis eius ad ambulandum.
Et in epistola conuicta pergit ait. **E**nto-
passo in carne. et uos eadem cogitatione
armamini: ut sequamini patienter uoluntatem
aduersarij. sicut ipse sustinuit. **E**ius passio
nra est defensio: eius agnoscit et pa-
cientia. nostra est contra persecutores arma:
eius enim exemplum. reliquit et homini pacifi-
co. **V**n apostolus ad hebreos ait. **R**eco-
gitate eum qui tale sustinuit a peccatoribus
aduersus seipsum condonatio: ut non
frangemini animis uostis defunctes. **E**t pe-
trus in eadem epistola ait. **T**radebat enim
iudicium se iuste. **T**radebat uolun-
tate. non repugnans. non se defendens:
sicut agnus coram tondente se obmu-
tuit. **E**t nos patienter et sine murmure
et rebellaciones sustinere debemus ex
ipso. **N**on est ei seruus maior domino
suo. **S**uffiat discipulo: si sit sicut
magister eius. **I**n aliquibus codicibus legitur:
tradebat autem iudicantes se iuste: id est
deus propter tradebat eos flagellandos et
corrigendos: alioquin persequendos non
periret de eius morte. **T**radidit et
nobis exemplum. ut sicut ipse corporali mor-
tuis est. et resurrexit: ita et nos spiritu
mortui iusticie uiuamus. **E**ius enim
mors mortificationi gratie assimilatur:
eius resurrectio. uiuificationi nostre confor-
mat. **S**icut autem tota eius uita nostra sit

1104

21

26

17

12

18

19

20

15

sic doctna. tota est iusticia nra sic i
 structio: i qtuor pnapalit hodie
 nos instruit petrus aplos ipz debet imi
 tan. Ipe em pnam no feat: et nos
 a pncis nob raucam. Pnam no feat:
 q m oia feat. Et q pz: q pnam n e.
 No est ei pstant. no e forma. si ma
 gis deformitas ul' pnuatio debita fi
 nis: qn sa actiones q a deo st. ad ip
 su no referim. Pnam at qnqz dicit
 viciu. i. mada aie seu corrupao. q
 est pena iusta iacta a deo: passio
 sa qda aie. et illa e a deo. qz e iusta
 pena. P que ei ho peccat: per her
 torqitur. Sicut malus actus mpu
 actio e: a deo est. No est iuentio do
 lus i ore eius. Et nec i ubo pcauit.
 Et nos a dolosa locutione i medatio
 abstineam: qz q custodit os suu.
 custodit et aiaz sua. Ipe cu maledi
 ceret: no maledicebat. Et nos ne
 mini maledice debem: si filij bn
 dictionis ee volum. Bndictes ei
 hediabiteria: maledictes at dis
 pibut. Teste ei aplo maledicti ry
 nu dei no possidebunt. Cu pateret
 rps no omnabat. Et nos i tbla
 coibz gaudetes. et psecutioes pa
 cient sustinetes. no nos defedam
 mau uel vbo: si absq lite i comi
 natione. cu oi masuetudie flagella
 et psecutiones tolerem. Exemplo
 g dnu pnc fugiam: et n dicam
 uel faciam: ul' ducipiscam cont
 lege dmi. Pnam ei ut ait augu e
 dictu uel factu uel ducipiu. tot la
 ge dei. Ad de pad actuali itelligit:

no de pmissioibz. No em solu dicto
 uel facto. ul' ducipia ul' mala volu
 tate peccam: s' omittendo bona
 q face debem. et pteudo oia pre
 cepta. Sicut ei due ptes st iusticie.
 s'z declinare a malo. et face bonu:
 ita due st ptes iniusticie i iqtatis.
 s'z omittē bona. seu declinare a bo
 no et face malu. Boni at omiffio
 ppe di delictu. Vn et bte abrosia
 ait. Peccatu e pnuatio legis di
 uine: et celestiu iobediētia mada
 toy. Pualciao refert ad actualia
 pccā: iobiā ad omissiones. Orgi
 nale etiā pnam lauge pt dicit pnu
 catio. Vēs em i adā peccauim: et
 pnuati sum: i quo oēs scialit
 sum. Cu at ta st pccoy gna. s'z o
 rignale: qd trahit aia ex vase cor
 rupto cui infudit. De quo dd ait.
 In pncis cepit me m m. Et veia
 le. de quo aplos ait. q qda edificat
 ligna. fenul. stipula. Et mortale.
 De q iacobi ait. Pnam cu cosuma
 tu fuit genat morte. Oibz hys xps
 caruit. Nos at de pad originali.
 qd dicitur in baptisimo. et peccat
 moribz. q ditione dimittit carē
 no possum: veialibz aut pncis
 pncis carē no valem. Si ei dire
 rim. q pnam no hem: ipi nos se
 duam. i vltas i nob no est. sicut
 ait iohēs aplos. Debem diligētia
 magnā adhibē ne veialia multi
 plicem. P veialia dū dtepnūt
 uel dū placent et multiplicant: tra
 hūt aiaz ad moria. Vn i cōtastico d.